veritate suppressa, quod teste conscientia dicimus, im-

petratas, quodque pro loco et tempore in forma juris
erimus docere parati, auctoritate (?) officialis Ambian-
ensis ut dicitur, nos fatigat aut fatigare proponit. Ne
igitur palliata mendacia veribati prajvaleant in effectu,

paternitati vestrse fiduciali supplicamus affectu, quatenus
dicto . . officiali ad vestram vocato prsesentiam, vestra

dignetur suadere reverentia, quod in favorem partis ad

versse a justitise et sequitatis tramite non declinans, dele-

gatum sibi cognitionis officium alicui sine consensu

partium non committat, advertens etiam ne aliqua sub-

reptitiam citationem contra nos jam a nostra dicecese in

longinquo agentes, alicujus subdola machinatione con-
cedat, quin potius amore Dei et vestri benigne et favor-

abiliter in ipsius nostrse causaj cognitione procedat, com-

missionem si quam fecerit nisi in forma prsedicta,
revocans sine mora. Quicquid autem nobis in prsedictis
accreverit favoris vel gratise, id merito vestrse decet
ascribere bonitati, pro quo vestri honoris augmento
nan H«R Cantuariensis ecclesise patronos, quorum causam

agimus in hac parte, possitis coiam Altissimo propitios
invenire, et nos capellanus vester sub vestro prasidio
contutemur contra ignita jacula inimici, qui hodiernis

temporibus sub pallio hypocrisi3 multum nocet. Datum

apud Stowepark', xii.- kalen. Februarii.

DCXXXVII.
isss. T0 the University of Oxford.
27 Jan.

tkf^"" Frater J[ohannes] permissione divina, etc., dilectis

filiis magistro . . . cancellario unjversitatis Oxoniensis
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et magistns regentibus m eadem, salutem, gratiam et 40
, 7?.. °~ . I...*—.., the bishop
benedictionem. Quasi reciprocse relationis anectibus oflincoln.1
vestris profectibus alligati, qui dudum vobis filiali B. f. 114.
reverentia nectebamur, nunc autem paternis et A.f. 188.
maternis vos visceribus amplectimur toto posse, de
vestra sumus tranquillitate Bolliciti, nihil a vobis nisi
Dei gloriam expectantes. Cernimus enim a vestro
radiare collegio prselationis honorem, lumen scientise
et religionis scholasticse disciplinam ; pro certo tenen-
tes quod istius tripartiti germinis fons esse non potest
nisi supersubstantialis Trinitas benedicta. Tanto igitur
auctore, filii carissimi, congregati, rogamua et hortamur
per viscera Jesu Chriati ne ad discidii vel dissensionis
scandalum sitis proni. Vtn enim illi homini per
quem honoris dejectio, extinctio luminis et religionis
tantse divulsio orietur. Quia igitur, carissimi, carissi-
mus frater noster Lincolniensis episcopus in motis
contra vos quaestionibus juris communis ut videtur
contra vos tegitur armatura ; et vos econtra consuetu-
dines prsetenditis, quas jurasse vos dicitis, juris com
munis ut dicitur regulis repugnantes, cum contra jus
commune in ejusdem prsejudicium nulli se liceat
obligare, quin potius decretum in talibus sit mutan-
dum ; rogamus vos affectu quo possumus ampliori,

quatenus, licet vobis in jure vestro parati simus assis-
tere ut tenemur, humilitate vestra vestrum studeatis

episcopum, virum utique valentissimum, honorare, et

ipsius implorare gratiam, qui vobis potest non solum

in facto studii vestri sed et in multis aliis existere
fructuosus. Et si vos consuetudini juri contrarue in-
hserentes, nullo vobis patrocinante superioris privilegio,

organa suspendatis ; dicetur proculdubio non ipsi pro

jure agenti sed
* vobis juri refragantibus esse studii

periculum imputandum. Advertentes igitur quod ipse
humilitate flectitur et paterno vos affectu prosequitur,

1 Printed in Wilkin*' Concilia, ii. 113.
>
sed] te, A.
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quantum potest, salvo ecclesiae suse jure, recurratis
ad eum ut filii patrem juxta legis imperium hono-
rantes ; experturi ut speramus firmiter quod humilibus
dat Deus gratiam et superbis merito adversatur.
Valete in Christo et Virgine gloriosa.
Datum apud Thomholm, vi. kaL Februarii, anno
Domini mcclxxxtv., ordinationis nostrss septimo.

DCXXXVIII.

1285
To his Official.

Btfasesto Officiali suo salutem, gratiam et benedictionem. Lit-
aceept the erag vestras recepimus cum cedula interclusa, contin-
the monks ente, ut scribitis, consensum filiorum nostrorum Cantu-

urbui^
ariensium monachorum, ad quod vos tsediosissimo ipsos

■eot to him conamine dicitis induxisse. Miramur autem, mirantur et
the alii, in quo tasdium habueritis obtinendo, cum monachi

R. f. in. ip8* nunquam tan tum petierint usque modo ; cum in
A. f. 22 b. ipsa cedula contineatur inaudita subversio primatise.

Miramur insuper multo magis qualiter in litera inclu-
dente, in qua etiam scribitis vos Don sperare ipsos esse
ad aliquid amplius inducibiles, implicite nobis consuli-

tis formse hujusmodi consentire, ne princeps ad hoc

extendat aliqualiter manus suas, quod avertat a nobis
Altissimus, qui prius tribuat nobis mortem si est pos
sible, pro hac causa, millesies sustinere, quam nostrum

ministerium taliter confundamus. Miramur et tertio
supra modum qualiter vos, qui dudum in formam

generalium verborum suasistis inclinare consensum, quse
neutri parti pwejudicium generaret, sic articulatim

evertentem cedulam, statum nostrum sine nostri

directione consilii ad quod tenemini juramento, taliter
destinastis ; nos, salva pace vestra, et successores nos-
tros, immo totum clerum Anglise, quantum in vobis est,
perenni opprobrio exponentes. Rogamus igitur ut
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velitis pro pace et concordia salubrius mediari, istud
nostri scientes esse immobile propositi fundamentum,
et hoc eis potestis astruere pro constanti, quod de pos-
sessione juris et libertatis in qua successimus sanctis
prsedecessoribus nostris nihil perpetuo dimittemus,
quamdiu coram superiore nostro poterimus justitise
refugium invenire. Et sciant omnes nobis in hac parte
quomodolibet adversantes, quod non invenient nos in
hac parte arundinem flamine agitatam, quin potius si

exsurgat adversus nos prselium sperabimus in hoc
ipsum. Istis igitur suppositis pro constanti tractetis
cum dictis monachis, si forsitan a concepti erroris
deviis revertantur, et nobis cum opportunitas arriserit,
rescribatis. Cujus hsec sit summa, ut utriusque partis
maneat salvus status. Valete. Datum apud tLudam,
iiii. id. Februarii, anno Domini mcclxxxitii., ordina-
tionis nostrse vii.

DCXXXIX.

To Petee Blanci.

Frater J[ohannes], etc., dilecto filio magistro Petro Asks him,

Blanci, salutem, gratiam et benedictionem. Cum per
™
^h"tor

effectum liqueat manifeste, ac nobis asserunt qui bona bfahop

nostrse Cantuariensis ecclesise administrant, nos post for money
assumptionem archiepiscopalis officii circa tria milia for repairsr

. j- j-c .. .. i of bnild-
marcarum m reparandis sediticiis necessarns nostrse jngs be-
ecclesise supradictse vel amplius expendisse,1 et hoc to

in majori parte propter omissionem reparationis debitse and for the
tempore domini Bonifacii, sanctse memorise prsede- P°or-

cessoris nostri, qui propter guerras et causas alias
R,t 114 b-

multum absens extitit ab eisdem ; vos rogamus, mone-
mus pariter et hortamur in Domino, vobis nihilominus

in virtute obedientise firmiter injungentes, quatenus ea

diligentia qua potestis de residuo testamenti prsedicti

patris, cujus administratio vobis dicitur a sede apo-

1 expendisse-] expendidisse, MS.
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stolica delegata, nobis satisfied quam citius poteritis
procuretis, in hiis tantum de quibus doceri potest nos
propter omissionem dicti patris vel suorum prsedictam
sum mam pecunise vel ejus partem maximam expen-
disse ; scientes pro certo quod ille sexcentse marcse, de

quibus fuerat ordiuatum ut nobis per vos satisfieret

pro prsedictis, non sufficiunt ad exonerandam dicti
defuncti animam in hac parte juxta judicium boni viri.
Prseterea, cum idem pater residuum testamenti sui,

quatenus patitur justitia, legaverit piissime mane-
riorum suorum pauperibus erogandum, advertere velitis

quam sacrilege ipsorum inopise dictum residuum sub-
trahatur. Nos igitur, qui procurationem ipsorum
pauperum recepimus, Domino disponente, vos rogamus
et in fide qua Cantuariensi ecclesise tenemini injun-
gimus, quatenus ipsis pauperibus sine morse dispendio
satisfieri procuretis. Tantum super hiis facientes ne
aliud remedium circa hoc apponere compellamur; et

quid in hoc facere decreveritis, nobis citra Pentecosten
proximam rescribatis.

DCXL.

To Peteb, Official of Amiens.